UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE

PIRACICABA

27/05/2014

Referência: Processo seletivo para pós-doutorando, ingresso em junho de 2014,
PPG em Estomatopatologia.

Tendo em vista o Edital supramencionado, de 15/04/2014, cujo objetivo foi

selecionar pesquisadores de pós-doutorado interessados em desenvolver

atividades de pesquisa junto a Programa de Pós-Graduação (PPG) em

Estomatopatologia, declaro que após cuidadosa avaliação por parte da Comissão

Gestora do PPG em questão, os seguintes candidatos foram selecionados:

1. Dra. Andréia Aparecida da Silva
2. Dra. Rute Alves Pereira e Costa

É imperioso mencionar que os candidatos aprovados devem entrar em

contato imediatamente com a equipe da Secretaria de Pós-Graduação da FOP-

UNICAMP com o objetivo de viabilizar ativação da bolsa do Programa Nacional

de Pós-Doutorado da CAPES (PNPD/CAPES). Finalmente, orientamos os

candidatos que as bolsas terão duração de 12 meses, com possibilidade de

renovação por mais 12 meses após avaliação e aprovação de relatório científico

do período inicial de atividades.

Atenciosamente,

Professor Alan Roger dos Santos Silva
Coordenador do PPG em Estomatopatologia